
Dunaharaszti Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
26/2023. (XI. 2.) 

önkormányzati rendelete 

a házimacska ivartalanítási programban történő részvétel feltételeiről 

Dunaharaszti Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk a) pontjában, 
valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
A rendelet hatálya 

 
1. § A rendelet hatálya kiterjed az Európai Unió tagállamainak Dunaharaszti területén állandó 

lakcímmel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező állampolgáraira, valamint a letelepedési engedéllyel 
vagy állandó személyazonosító igazolvánnyal rendelkező külföldi személyekre. 

 
Értelmező rendelkezések 

 
2. § E rendelet alkalmazásában: 
1. Állatorvos: Dunaharaszti közigazgatási területén tevékenységet folytató állatorvos, aki az 

Önkormányzattal kötött szerződés alapján vállalja a programban részt vevő macskák ivartalanítási 
műtétjének elvégzését; 

2. Állattartó: az állat tulajdonosa, vagy aki az állatot gondozza, felügyeli; 
3. Jogosult: azon állattartó, aki Dunaharaszti közigazgatási területén a házimacska ivartalanítási 

programban részt kíván venni és Dunaharaszti területén állandó lakcímmel, vagy tartózkodási 
hellyel rendelkezik, továbbá büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozik arról, hogy az adott 
címen életvitelszerűen tartózkodik és ez a cím megegyezik az ivartalanítani kívánt macska tartási 
helyével; 

4. Háztartás: minden olyan ingatlan nyilvántartás szerinti önálló helyrajzi számmal rendelkező 
ingatlan, vagy önálló helyrajzi számmal rendelkező ingatlanon álló felépítmény, mely tartós emberi 
tartózkodásra alkalmas és ahol az állattartó a macskát gondozza, felügyeli; 

5. Ivartalanítás: olyan műtéti beavatkozás, mely során az állat szaporodásra alkalmatlanná válik; 
6. Kóbor állat: gazdához nem köthető, közterületen, vagy elhagyott, lakatlan ingatlanon élő 

állat. 
 

A programban történő részvétel célja, a kedvezményezettek köre és a kedvezmény 
mértéke 

3. § (1) Az ivartalanítási programban történő részvételre igazolhatóan egy háztartáson belül 
tartott házimacskák esetében van lehetőség. 
(2) Az ivartalanítást jövedelmi viszonytól függetlenül lehet kérelmezni, mely a jogosultaknak alanyi 
jogon biztosított. 
(3) Az ivartalanítás igénybejelentésére a Polgármesteri Hivatalnál van lehetőség, a macska külső 
jegyeinek részletes leírásával, korának meghatározásával és az állatról készült fénykép csatolásával. 
Az állattartók kérelmeinek elbírálása és teljesítése érkezési sorrendben történik, az adott 
költségvetési évben biztosított pénzügyi keret erejéig.  
(4) A Polgármesteri Hivatal a támogatható kérelem benyújtása után tájékoztatja jogosultakat arról, 
hogy az ivartalanítás melyik, az Önkormányzattal szerződést kötött állatorvosnál vehető igénybe.  
(5) Az ivartalanítási program során a részvételi jogosultság más állatorvosra, más jogosultra, vagy 
harmadik személyre nem ruházható át. 



(6) Az ivartalanítási programban részt vevő jogosult részére az ivartalanítás térítésmentes, a műtét 
költségét az állatorvossal kötött megállapodás értelmében az Önkormányzat fizeti meg. 
(7) Az Önkormányzat kizárólag az ivartalanítás és a műtét utáni – bódítás nélküli - varratszedés 
költségét vállalja, a védőruha, gallér, és az esetleges további kezelések, beavatkozások díjai az 
állattartót terhelik. 
(8) A kóbor, gazdátlan macskák befogásáról és ivartalanításáról az Önkormányzat gondoskodik, 
majd az állatorvos által alkalmazott „fülcsipke” jelölést követően a macskát visszaengedi a korábbi 
élőhelyére. 
 

Adatkezelés és ellenőrzés 
 
4. § A jogosult köteles nyilatkozni arról, hogy a programban történő részvétel során hozzájárul a 
személyes adatainak a Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal által történő kezeléséhez. 
 

Záró rendelkezések 
 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
  Dr. Szalay László     Kiss Gergely 
      polgármester             jegyző 
 
 
Záradék: A rendelet kihirdetve 2023. november 2-án. 
 
 
Dunaharaszti, 2023. november 2.     Kiss Gergely 
             jegyző 
 


